
Российская Федерация 
Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района, Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.07.2020 №268 
п. Пролетарий

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения от 24.12.2019 г. № 238 
«О бюджете Пролетарского городского поселения на 2020год 
и плановый период 2021-2022 г.г.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Пролетарского городского поселения, Положением «О бюджетном 
процессе в Пролетарском городском поселении», утвержденным Решением 
Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 23.12.2016 №81,

Совет депутатов Пролетарского городского поселения 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Пролетарского городского 
поселения от 24.12.2019 г. № 238 « Об утверждении бюджета Пролетарского 
городского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.» (с 
учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения от 23.01.2020 № 246, от 30.03.2020 № 
255, от 04.06.2020 № 260, от 02.07.2020 № 266) (далее решение) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Пролетарского 

городского поселения (далее -  бюджет поселения) на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в 

сумме 25 873,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 28 129,6 тыс. 

рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения составляет 

2256,4.рублей;
1.2. Абзац 1 пункта 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год сумме 
17289,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 9277,2 тыс.рублей, на 2022 год в 
сумме 9116,3 тыс.рублей.»



1.3.Приложения 1,2,3,4,6,7 к решению изложить в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 

«Пролетарский Вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации Пролетарского городского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: пролетарий.рф.

Глава Пролетарского городского пос

Председатель Совета депутатов

Д.Н. Гаврилов

К.Н. Харламов



Припожение1

К решению Совета депутатов Пролетарского 
городского поселения 24.12.2019№ 238 

«О бюджете Пролетарского городского поселения 
на 2020год и плановый период 2021-2022 г.г. »

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Пролетарского городского поселения

Код
главы

код Главные администраторы бюджета Пролетарского 
городского поселения

353 Администрация Пролетарского городского 
поселения

353 1 08 04020 01 1000 110 Г осударственная пошлина за совершение 4 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления ,уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

353 1 08 04020 01 4000 110 Г осударственная пошлина за совершение 4 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления ,уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

353 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

353 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением 
земельных участков)

353 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений

353 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

353 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

353 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений

353 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

353 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на



осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

353 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

353 2 02 29999 13 7152 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
353 2 02 29999 13 7228 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

353 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений

353 2 02 30024 13 7028 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

353 2 19 00000 13 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений.

353 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды

353 2 02 49999 13 7142 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений

353 2 02 29999 13 7154 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
353 2 02 29999 13 7209 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
353 2 02 29999 13 7526 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений
353 2 02 49999 13 7529 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений
353 2 02 49999 13 5002 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений



Приложение 2
к Решению Совета депутатов 
Пролетарского городского 
поселения "О бюджете 

Пролетарского городского поселения 
на 2020год и плановый период 

2021-2022гг." 
от 24/12/2019rJV” 238

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Пролетарского городского поселения на 2020 год
и плановый период 2021-2022г.г.

______________________________________________________________    (тыс.рублей)
Код

бюджетной классификации

Российской
Федерации

Наименование доходов

2020 2021 2022

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 8374,0 8557,8 8846,7

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2540,8 2682,0 2838,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 2540,8 2682,0 2838,0

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ)

1425,9 1461,0 1538,4
1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

653,4 673,5 708,1
1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей , подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

3,4 3,4 3,5



1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

853,4 877,2 916,7
1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-84,3 -93,1 -89,9
1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22,5 25,0 27,5
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

22,5 25,0 27,5
1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1020,0 1060,0 1100,0
1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположеннымв 
границах городских поселений

1020,0 1060,0 1100,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2473,0 2453,0 2450,0
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений

495,0 491,0 490,0
1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 1978,0 1962,0 1960,0

1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
37,0 36,0 37,0

1 08 04020 01 1000 110 Г осударственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления,уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации за совершение 
нотариальных действий 37,0 36,0 37,0

1 11 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 851,8 837,8 852,8

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков. 240,0 250,0 260,0



1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

529,0 505,0 510,0
1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 82,8 82,8 82,8

1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3,0 3,0 3,0

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

3,0 3,0 3,0
2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

17499,2 9277,2 9116,3
2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

17289,2 9277,2 9116,3
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
7697,2 5893,4 5724,2

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

7697,2 5893,4 5724,2
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 9058,7 2941,0 2941,0

2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
формирование муниципальных дорожных 
фондов 2941,0 2941,0 2941,0

2 02 29999 13 7154 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование расходов по реализации 
правовых актов Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

3486,1 0,0 0,0
2 02 29999 13 7209 150 Субсидии бюджетам городских поселений 

Новгородской области на поддержку 
реализации проектов территориальных 
общественных самоуправлений, включенных в 
муниципальные программы развития 
территорий 69,5 0,0 0,0



2 02 29999 13 7526 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
Новгородской области на реализацию 
приоритетных проектов под держки местных 
инициатив 700,0 0,0 0,0

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских на 
реаклизацию программ формирования 
современной городской среды

1862,1 0,0 0,0
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 440,8 442,8 451,1
2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 202,2 204,2 212,5

2 02 30024 13 7028 150

Субвенции бюджетам городских поселений на 
возмещение затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляемых переданные 
отдельные государственные полномочия 238,6 238,6 238,6

2 02 40000 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 92,5 0,0 0,0
2 02 49999 13 7529 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

городских поселений Новгородской области 
на организацию работ, связанных с 
предотвращением влияния ухудшения 
экономической ситуации на развитие отраслей 
экономики, с профилактикой и устранением 
последствий распространения коронавирусной 
инфекции

92,5 0,0 0,0
2 07 00000 00 0000 ООО Прочие безвозмездные поступления 210,0 0,0 0,0
2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений
210,0 0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ: 25873,2 17835,0 17963,0



Приложение 3

к решению Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 
24.12.2019 №  238 "О бюджетеПролетарского городского поселения на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов"

Р асп ред елен и е  бю дж етны х асси гн ован и й  по ц ел евы м  с тать я м  
(м у н и ц и п а л ь н ы м  п р о гр а м м ам  П р о л етар ск о го  городского  п оселени я) 

разд елам , п одразделам , груп п ам  и п одгруп пам  
ви дов  расходов к л а сс и ф и к ац и и  расходов бю дж ета поселени я на 2020 год и н а  п л а н о в ы й  период 
 2021 и 2022 годов__________________________________________

ВР
Сумма

Н аим енование ЦСР Рз ПР 2020 год 2021 год 2022 год

Муниципальная программа "Устойчивое развитие
территории Пролетарского городского поселения на 14307,0 8622,1 8373,8
2014-2017 годы и плановый период до 2022 годов" 01 0 00 00000

Содержание автомобильных дорог общего пользования 1300,0 806,0 833,4

местного значения в границах населенных пунктов 01 0 01 00000

Содержание автомобильных дорог общего пользования 1300,0 806,0 833,4
местного значения в границах населенных пунктов 01 0 01 25160
Национальная экономика 01 0 01 25160 04 1300,0 806,0 833,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 01 25160 04 09 1300,0 806,0 833,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 25160 04 09 240 1300,0 806,0 833,4
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах 700,8 655,0 705,0
населенных пунктов 01 0 02 00000
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах 545,8 500,0 550,0
населенных пунктов 01 0 02 25170
Национальная экономика 01 0 02 25170 04 545,8 500,0 550,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 02 25170 04 09 545,8 500,0 550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 25170 04 09 240 545,8 500,0 550,0
Расходы на капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного 155,0 155,0 155,0
значения в границах населенных пунктов 01 0 02 S1520
Национальная экономика 01 0 02S1520 04 155,0 155,0 155,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 02S1520 04 09 155,0 155,0 155,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 02S1520 04 09 240 155,0 155,0 155,0

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 2941,0 2941,0 2941,0
на формирование муниципальных дорожных фондов 01 0 03 00000

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 2941,0 2941,0 2941,0
формирование муниципальных дорожных фондов 01 0 03 71520
Национальная экономика 01 0 03 71520 04 2941,0 2941,0 2941,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 03 71520 04 09 2941,0 2941,0 2941,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 03 71520 04 09 240 2941,0 2941,0 2941,0
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов 0 1 0  11 00000 35,2 0,0 0,0

Расходы на строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах
населенных пунктов 01 0 11 S1540 35,2 0,0 0,0

Национальная экономика 01 0 11 S1540 04 35,2 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 11 S1540 04 09 35,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 11 S1540 04 09 240 35,2 0,0 0,0
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на
софинсарование расходов по реализации правовых
актов Правительства Новгородской области по
вопросам проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта и ремонта
автомобильных дорог общего пользования местного
значения 01 0 12 00000 3486,1 0,0 0,0
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на
софинсарование расходов по реализации правовых актов
Правительства Новгородской области по вопросам
проектирования, строительства, реконструкции,
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного значения 01 0 12 71540 3486,1 0,0 0,0

Национальная экономика 01 0 12 71540 04 3486,1 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 12 71540 04 09 3486,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 12 71540 04 09 240 3486,1 0,0 0,0



Организация уличного освещения 01 0 05 00000 2206,8 540,1 214,4
Организация уличного освещения с использованием

01 0 05 25190
2206,8 540,1 214,4новых технологий

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 05 25190 05 2201,8 540,1 214,4
Благоустройство 01 0 05 25190 05 03 2201,8 540,1 214,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0 1 0  05 25190 05 03 240 2201,8 540,1 214,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 05 25190 05 03 850 5,0
Озеленение 01 0 06 00000 200,0 300,0 300,0
Озеленение 01 0 06 25210 200,0 300,0 300,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 06 25210 05 200,0 300,0 300,0
Благоустройство 01 0 06 25210 05 03 200,0 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0 1 0  06 25210 05 03 240 200,0 300,0 300,0
Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронений 01 0 07 00000 295,1 100,0 100,0

Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронения 01 0 07 25220 295,1 100,0 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 07 25220 05 295,1 100,0 100,0
Благоустройство 01 0 07 25220 05 03 295,1 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 07 25220 05 03 240 244,4 100,0 100,0
Исполнение судебных актов 01 0 07 25220 05 03 830 50,7
Прочие мероприятия в области благоустройства 01 0 09 00000 1882,5 3280,0 3280,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 01 0 09 25230 1790,0 3280,0 3280,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 09 25230 05 1790,0 3280,0 3280,0
Благоустройство 01 0 09 25230 05 03 1790,0 3280,0 3280,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 09 25230 05 03 240 1790,0 3280,0 3280,0
Иные межбюджетные трансферты на организацию
работ, связанных с предотвращением влияния
ухудшения экономической ситуации на развитие
отраслей экономики, с профилактикой и устранением
последствий распространения коронавирусной
инфекции 01 0 09 75290 92,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 09 75290 05 92,5
Благоустройство 01 0 09 75290 05 03 92,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 09 75290 05 03 240 92,5

Поддержка проектов местных инициатив граждан,
проживающих на территории Пролетарского
городского поселения 01 0 13 00000 1259,5
Расходы на поддержку реализации проектов
территориальных общественных самоуправлений на
территории Пролетарского городского поселения 01 0 13 S2090 20,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 13 S2090 05 20,0

Благоустройство 01 0 13 S2090 05 03 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 13 S2090 05 03 240 20,0
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений
Новгородской области на поддержку реализации
проектов территориальных общественных
самоуправлений, включенных в муниципальные
программы развития территорий 01 0 13 72090 69,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 13 72090 05 69,5
Благоустройство 01 0 13 72090 05 03 69,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 13 72090 05 03 240 69,5

Расходы на поддержку реализации приоритетных
проектов поддержки местных инициатив на территории
Пролетарского городского поселения 01 0 13 S5260 420,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 13 S5260 05 420,0
Благоустройство 01 0 13 S5260 05 03 420,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 13 S5260 05 03 240 420,0
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений
Новгородской области на реализацию приоритетных
проектов поддержки местных инициатив 01 0 13 75260 700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 13 75260 05 700,0
Благоустройство 01 0 13 75260 05 03 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 13 75260 05 03 240 700,0
Расходы на поддержку проектов местных инициатив
граждан, проживающих на территории Пролетарского
городского поселения 01 0 13 25240 50,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 13 25240 05 50,0
Благоустройство 01 0 13 25240 05 03 50,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 0 13 25240 05 03 240 50,0
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды Пролетарского 
городского поселения Новгородского муниципального 
района на 2018-2022 г.г."" 02 0 00 00000 2387,6 390,6 390,6
Федеральный проект "Формирование комфортной
городской среды"" 02 0 F2 00000 2327,6 390,6 390,6
Выполнение работ по благоустройству территорий
общего пользования и дворовых территорий
многоквартирных домов Пролетарского городского
поселения 02 0 F2 55550 2327,6 390,6 390,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 F2 55550 05 2327,6 390,6 390,6
Благоустройство 02 0 F2 55550 05 03 2327,6 390,6 390,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 02 0 F2 55550 05 03 240 2327,6 220,4 220,4

Субсидии юридическим лицам ( кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 02 0 F2 55550 05 03 810 0,0 170,2 170,2
Благоустройство территорий общего пользования
Пролетарского городского поселения 02 0 02 00000 60,0 0,0 0,0
Прочие мероприятия в рамках благоустройства
территорий общего пользования Пролетарского
городского поселения 02 0 02 25250 60,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 02 25250 05 60,0 0,0 0,0
Благоустройство 02 0 02 25250 05 03 60,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 25250 05 03 240 60,0 0,0 0,0

В С ЕГО  РА С ХО ДО В: 16 694,6 9 012,7 8 764,4



1

Приложение 4
к Решению Совета депутатов от 24.12.2019 №238 

"О бюджете Пролетарского городского поселения 
на 2020год и плановый период 2021-2022г.г."

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям(муниципальным программам Пролетарского городского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности)группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019год и плановый период

2020-2021г.г.

целевая статья (тыс. рублей)

Н аи м ен ов ан и е Рз ПР пр-непр подпр ОСН.мер. напр.
расх ВР 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

9381,6 7473,9 7841,9Общегосударственные вопросы 
Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования
Глава муниципального образования
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов
Ф ункционирование Правительства Российской  
Федерации, высших исполнительны х органов  
государственной власти субъектов Российской  
Федерации, местных администраций
Расходы на содержание аппарата органов 
местного самоуправления
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
Исполнение судебных актов 
Уплата налогов,сборов и иных платежей 
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц 
осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
М ежбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные полномочия поселения в области 
градостроительной деятельности 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные полномочия поселения в области 
муниципального жилищного контроля 
Иные межбюджетные трансферты 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, осуществляющих 
часть переданных полномочий поселения по организа­
ции в границах поселения водоснабжения и водо­
отведения
Иные межбюджетные трансферты 
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых  
и таможенных органов и органов финансового  
(финансово-бюджетного)надзора
М ежбюджетные трансферты бюджету
муниципального района
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих
переданные полномочия поселения по внешнему
муниципальному финансовому контролю
Иные межбюджетные трансферты
Обеспечение проведения выборов и референдумов
Проведение выборов и референдумов
Проведение выборов в представительные органы
муниципального образования
Иные бюджетные ассигнования
Специальные резервы
Резервные фонды
Прочие непрограммные расходы
Резервные фонды местных администраций
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы

01

01 02
01 02 20 1 00 00000

01 02 20 1 00 01000
01 02 20 1 00 01000 120

01

01

04

04 20 2 00 00000

01 04 20 2 00 01000

01 04 20 2 00 01000 120

01 04 20 2 00 01000 200

01 04 20 2 00 01000 240
01 04 20 2 00 01000 830
01 04 20 2 00 01000 850

01 04 20 2 00 70280

01 04 20 2 00 70280 120

01 04 20 2 00 70280 200

01 04 20 2 00 70280 240
01 04 20 4 00 00000

01 04 20 4 00 93010
01 04 20 4 00 93010 540

01 04 20 4 00 93030
01 04 20 4 00 93030 540

01 04 20 4 00 93040

01 04 20 4 00 93040 540

01 06

01 06 20 4 00 00000

01 06 20 4 00 93020
01 06 20 4 00 93020 540
01 07
01 07 20 3 00 00000

01 07 20 3 00 25010
01 07 20 3 00 25010 800
01 07 20 3 00 25010 880
01 11
01 11 20 5 00 00000
01 11 20 5 00 25030
01 11 20 5 00 25030 870
01 13

1261,1 1261,1 1261,1
1261,1 1261,1 1261,1

1261,1 1261,1 1261,1
1261,1 1261,1 1261,1

7042.3 5700,9 5700,9

6865,7 5700,9 5700,9

6627,1 5462,3 5462,3

5422,5 5422,5 5422,5

1155.4 39,8 39,8

1155.4 39,8 39,8
30,0
19,2 0,0 0,0

238.6 238,6 238,6

228,2 228,2 228,2

10.4 10,4 10,4

10.4 10,4 10,4
176.6

47.4
47.4

129.2
129.2

0,0

0,0

147.91 147,91 147,91

147.91 147,91 147,91

147.91 147,91 147,91
147.91 147,91 147,91

616,0
616,0

616,0
616,0
616,0

3,0 3,0 3,0
3,0 3,0 3,0
3,0 3,0 3,0
3,0 3,0 3,0

311,3 361,0 729,0



2

Наименование Р з П Р пр-непр подпр осн.мер. напр.
В Р 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

Прочие непрограммные расходы
Выполнение других обязательств поселения
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Иные выплаты населению

Условно утвержденные расходы

Резервные средства
Национальная оборона
М обилизационная и вневойсковая подготовка
Прочие непрограммные расходы
Осуществление первичного воинского учета на
территории,где отсутствуют военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона
Прочие непрограммные расходы
М ероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных
бедствий природного и техногенного характера
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Обеспечение пожарной безопасности
Прочие непрограммные расходы
М ероприятия в области противопожарной
безопасности
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
Национальная экономика 
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 
М униципальная программа”Устойчивое развитие 
территории Пролетарского городского поселения  
на 2014-2017 г.г. и плановый период до 2022г.” 
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенных 
пунктов
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктов
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Расходы на капит. ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений
на формирование муниципальных дорожных фондов
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений
на формирование муниципальных дорожных фондов
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов
Расходы на строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах
населенных пунктов
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд

01 13 20 5 00 00000 311,3 361,0 729,0
01 13 20 5 00 25270 311,3

01 13 20 5 00 25270 200 278,3

01 13 20 5 00 25270 240 278,3
01 13 20 5 00 25270 360 33,0

01 13 20 5 00 99990 361,0 729,0

01 13 20 5 00 99990 870 361,0 729,0
02 202,2 204,2 212,5
02 03 202,2 204,2 212,5
02 03 20 5 00 00000 202,2 204,2 212,5

02 03 20 5 00 51180 202,2 204,2 212,5

02 03 20 5 00 51180 120 189,6 191,3 198,9

02 03 20 5 00 51180 200 12,6 12,9 13,6

02 03 20 5 00 51180 240 12,6 12,9 13,6

03 123,4 123,4 123,4

03 09 3,4
03 09 20 5 00 00000 3,4

03 09 20 5 00 25120 3,4

03 09 20 5 00 25120 200 3,4

03 09 20 5 00 25120 240 3,4
03 10 120,0 123,4 123,4
03 10 20 5 00 00000 120,0 123,4 123,4

03 10 20 5 00 25110 120,0 123,4 123,4

03 10 20 5 00 25110 200 120,0 123,4 123,4

03 10 20 5 00 25110 240 120,0 123,4 123,4
04 8463,1 4402,0 4479,4
04 09 8463,1 4402,0 4479,4
04 09 01 0 00 00000 8463,1 4402,0 4479,4

04 09 01 0 01 00000 1300,0 806,0 833,4

04 09 01 0 01 25160 1300,0 806,0 833,4

04 09 01 0 01 25160 200 1300,0 806,0 833,4

04 09 01 0 01 25160 240 1300,0 806,0 833,4

04 09 01 0 02 00000 545,8 500,0 550,0

04 09 01 0 02 25170 545,8 500,0 550,0

04 09 01 0 02 25170 200 545,8 500,0 550,0

04 09 01 0 02 25170 240 545,8 500,0 550,0

04 09 01 0 02 S1520 155,0 155,0 155,0

04 09 01 0 02 S1520 200 155,0 155,0 155,0

04 09 01 0 02 S1520 240 155,0 155,0 155,0

04 09 01 0 03 00000 2941,0 2941,0 2941,0

04 09 01 0 03 71520 2941,0 2941,0 2941,0

04 09 01 0 03 71520 200 2941,0 2941,0 2941,0

04 09 01 0 03 71520 240 2941,0 2941,0 2941,0

04 09 01 0 11 00000 35,2

04 09 01 0 11 S1540 35,2

04 09 01 0 11 S1540 200 35,2



3

Наименование Рз П Р пр-непр подпр осн.мер. напр.
расх ВР 2020 2021 2022

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 11 S1540 240 35,2

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 
на софинсарование расходов по реализации правовых 
актов Правительства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 
на софинсарование расходов по реализации правовых 
актов Правительства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Жилищное хозяйство 
Прочие непрограммные расходы 
Предоставление организациями услуг технической 
инвентаризации по оценке строений, помещений, 
сооружений
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и  услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
Выполнение других обязательств поселения 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных)нужд 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности)
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 
Взносы на капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда перечисляемы е на счет 
регионального оператора 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
Благоустройство
М униципальная программа"Устойчивое развитие 
территории Пролетарского городского поселения 
на 2014-2017 гг и плановый период до 2022 г."
Организация уличного освещения с использова­
нием новых технологий
Организация уличного освещения с использова­
нием новых технологий
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Уплата налогов,сборов и иных платежей
Озеленение
Озеленение
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения
Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Исполнение судебных актов
Прочие мероприятия в области благоустройства
Прочие мероприятия в области благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципал ьных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд

04 09 01 0 12 00000 3486,1

04 09 01 0 12 71540 3486,1

04 09 01 0 12 71540 200 3486,1

04 09 01 0 12 71540 240 3486,1
05 9413,5 5140,7
05 01 1182,0 530,0
05 01 20 5 00 00000 1182,0 530,0

05 01 20 5 00 25150 7,3

05 01 20 5 00 25150 200 7,3

05 01 20 5 00 25150 240 7,3
05 01 20 5 00 25270 732,0 0,0

05 01 20 5 00 25270 200 80,0

05 01 20 5 00 25270 240 80,0

05 01 20 5 00 25270 400 652,0

05 01 20 5 00 25270 412 652,0

05 01 20 5 00 25390 442,7 530,0

05 01 20 5 00 25390 200 442,7 530,0

05 01 20 5 00 25390 240 442,7 530,0
05 03 8231,5 4610,7
05 03 01 0 00 00000 5843,9 4220,1

05 03 01 0 05 00000 2206,8 540,1
05 03 01 0 05 25190 2206,8 540,1

05 03 01 0 05 25190 200 2201,8 540,1

05 03 01 0 05 25190 240 2201,8 540,1
05 03 01 0 05 25190 850 5,0 0,0
05 03 01 0 06 00000 200,0 300,0
05 03 01 0 06 25210 200,0 300,0

05 03 01 0 06 25210 200 200,0 300,0

05 03 01 0 06 25210 240 200,0 300,0

05 03 01 0 07 00000 295,1 100,0
05 03 01 0 07 25220 295,1 100,0

05 03 01 0 07 25220 200 244,4 100,0

05 03 01 0 07 25220 240 244,4 100,0
05 03 01 0 07 25220 830 50,7
05 03 01 0 09 00000 1882,5 3280,0
05 03 01 0 09 25230 1790,0 3280,0

05 03 01 0 09 25230 200 1790,0 3280,0

05 03 01 0 09 25230 240 1790,0 3280,0

4815,0
530.0
530.0

0,0

530,0

530.0

530.0 
4285,0 
3894,4

214.4
214.4

214.4

214.4 
0,0

300.0
300.0

300.0

300.0

100.0 
100,0

100,0

100,0

3280.0
3280.0

3280.0

3280.0



4

Наименование Р з П Р пр-непр подпр осн.мер. напр.
R P 2 0 2 0 202 1 2 0 2 2

Иные межбюджетные трансферты на организацию 
работ, связанных с предотвращением влияния 
ухудшения экономической ситуации на развитие 
отраслей экономики, с профилактикой и устранением 
последствий распространения коронавирусной 
инфекции
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
Поддержка проектов местных инициатив граждан, 
проживающих на территории Пролетарского 
городского поселения
Расходы на поддержку проектов местных инициатив 
граждан, проживающих на территории Пролетарского 
городского поселения
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Расходы на поддержку реализации проектов
территориальных общественных самоуправлений на
территории Пролетарского городского поселения
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений
Новгородской области на поддержку реализации
проектов территориальных общественных
самоуправлений, включенных в муниципальные
программы развития территорий
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
Расходы на поддержку реализации приоритетных
проектов поддержки местных инициатив на территории
Пролетарского городского поселения
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 
Новгородской области на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных инициатив 
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
Муниципальная программа’'Ф ормирование 
современной городской среды Пролетарского  
городского поселения Новгородского 
муниципального района на 2018-2022 г.г." 
Национальный проект ” Ж илье и городская среда” 
Федеральный проект "Ф ормирование комфорной  
городской среды""
Выполнение работ по благоустройству территорий 
общего пользования и дворовых территорий 
многоквартирных домов Пролетарсого 
городского поселения

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд
усуг
Иные межбюджетные ассигнования 
Субсидии юридическим лицам ( кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам- производителям товаров, работ, 
услуг

Благоустройство территорий общего пользования 
Пролетарского городского поселения 
Прочие мероприятия в рамках благоустройства 
территории общего пользования Пролетарского 
городского поселения

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)нужд

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных)нужд
Образование
Молодежная политика
Прочие непрограммные расходы
Реализация мероприятий для детей и молодежи

05 03 01 0 09 75290 92,5

05 03 01 0 09 75290 200 92,5

05 03 01 0 09 75290 240 92,5

05 03 01 13 00000 1259,5

05 03 01 0 13 25240 50,0

05 03 01 0 13 25240 200 50,0

05 03 01 0 13 25240 240 50,0

05 03 01 0 13 S2090 20,0

05 03 01 0 13 S2090 200 20,0

05 03 01 0 13 S2090 240 20,0

05 03 01 0 13 72090 69,5

05 03 01 0 13 72090 200 69,5

05 03 01 0 13 72090 240 69,5

05 03 01 0 13 S5260 420,0

05 03 01 0 13 S5260 200 420,0

05 03 01 0 13 S5260 240 420,0

05 03 01 0 13 75260 700,0

05 03 01 0 13 75260 200 700,0

05 03 01 0 13 75260 240 700,0

05 03 02 0 00 00000 2387,6 390,6
05 03 02 0 го 00000 2327,6 390,6

05 03 02 0 F2 00000 2327,6 390,6

05 03 02 0 F2 55550 2327,6 390,6

05 03 02 0 F2 55550 200 2327,6 220,4

05 03 02 0 F2 55550 240 2327,6 220,4

05 03 02 0 F2 55550 800 0,0 170,2

05 03 02 0 F2 55550 810 0,0 170,2

05 03 02 0 02 00000 60,0

05 03 02 0 02 25250 60,0

05 03 02 0 02 25250 200 60,0

05 03 02 0 02 25250 240 60,0
07 7,0 7,0
07 07 7,0 7,0
07 07 20 5 00 00000 7,0 7,0
07 07 20 5 00 25090 7,0 7,0

390.6
390.6

390.6

390,6

220.4

220.4

170.2

170.2

7.0
7.0
7.0
7.0



5

Н аи м ен ов ан и е Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр. ВР 2020 2021 2022

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 07 07 20 5 00 25090 200 7,0 7,0 7,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 07 07 20 5 00 25090 240 7,0 7,0 7,0
К ул ьтура  и к и н ем атограф и я 08 59,0 4,0 4,0
Культура 08 01 59,0 4,0 4,0
Прочие непрограммные расходы 08 01 20 5 00 00000 59,0 4,0 4,0
Мероприятия в области культуры 08 01 20 5 00 25050 59,0 4,0 4,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 08 01 20 5 00 25050 200 59,0 4,0 4,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 08 01 20 5 00 25050 240 59,0 4,0 4,0
Социальная политика 10 452,8 452,8 452,8
Пенсионное обеспечение 10 01 452,8 452,8 452,8
Прочие непрограммные расходы 10 01 20 5 00 00000 452,8 452,8 452,8
Пенсии за выслугу лег муниципальным служащим, лицам, 10 01 20 5 00 82100 452,8 452,8 452,8
замещавшим муниципальные должности на постоянной
(штатной) основе
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 20 5 00 82100 300 452,8 452,8 452,8
Иные пенсии,социальные доплаты к пенсиям 10 01 20 5 00 82100 312 452,8 452,8 452,8
Ф и зи ч еск ая  к ул ьтур а  и сп ор т 11 27,0 27,0 27,0
Физическая культура 11 01 27,0 27,0 27,0
Прочие непрограммные расходы 11 01 20 5 00 00000 27,0 27,0 27,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 20 5 00 25100 27,0 27,0 27,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 11 01 20 5 00 25100 200 27,0 27,0 27,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 11 01 20 5 00 25100 240 27,0 27,0 27,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 28129,6 17835,0 17963,0



Приложение 6

к Реш ению  Совета депутатов от 24.12.2019№ 238 

"О  бю джете Пролетарского городского поселения 
на 2020год и плановый период 2021-2022г.г."

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022.Г.

целевая статья (тыс. рублей)

Н аим енование Вед Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр.
расх ВР 2020 2021 2022

Администрация Пролетарского городского 28129,6 17835,0 17963,0
поселения 353

Общ егосударственные вопросы 353 01 9381,6 7473,9 7841,9
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 353 01 02 1261,1 1261,1 1261,1
Глава муниципального образования 353 01 02 20 1 00 00000 1261,1 1261,1 1261,1
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 353 01 02 20 1 00 01000 1261,1 1261,1 1261,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 353 01 02 20 1 00 01000 120 1261,1 1261,1 1261,1
(муниципальных)органов
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 353 01 04 7042,3 5700,9 5700,9
Расходы на содержание аппарата органов
местного самоуправления 353 01 04 20 2 00 00000 6865,7 5700,9 5700,9
Расходы на обеспечение функций органов местного
сам оуправления 353 01 04 20 2 00 01000 6627,1 5462,3 5462,3
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 353 01 04 20 2 00 01000 120 5422,5 5422,5 5422,5
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 01 04 20 2 00 01000 200 1155,4 39,8 39,8
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

39,8 39,8государственных(муниципальных)нужд 353 01 04 20 2 00 01000 240 1155,4
Исполнение судебных актов 353 01 04 20 2 00 01000 830 30,0
Уплата налогов,сборов и иных платежей 353 01 04 20 2 00 01000 850 19,2 0,0 0,0
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц
осуществляющих переданные отдельные

238,6 238,6государственные полномочия области 353 01 04 20 2 00 70280 238,6
Расходы на выплаты персоналу государственных

228,2(муниципальных)органов 353 01 04 20 2 00 70280 120 228,2 228,2
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения

10,4 10,4государственных (муниципальных)нужд 353 01 04 20 2 00 70280 200 10,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

10,4 10,4 10,4государсгвенных(муниципальных)нужд 353 01 04 20 2 00 70280 240
Межбюджетные трансферты бюджету 353 01 04 20 4 00 00000 176,6
муниципального района
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих
переданные полномочия поселения в области 353 01 04 20 4 00 93010 47,4
градостроительной деятельности 353 01 04 20 4 00 93010 540 47,4
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих
переданные полномочия поселения в области
муниципального жилищного контроля 353 01 04 20 4 00 93030 129,2
Иные межбюджетные трансферты 353 01 04 20 4 00 93030 540 129,2
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих
часть переданных полномочий поселения по организа­
ции в границах поселения водоснабжения и водо­ 353 01 04 20 4 00 93040 0,0
отведения
Иные межбюджетные трансферты 353 01 04 20 4 00 93040 540 0,0
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного)надзора 353 01 Об 147,91 147,91 147,91
Межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района 353 01 06 20 4 00 00000 147,91 147,91 147,91
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих
переданные полномочия поселения по внешнему
муниципальному финансовому контролю 353 01 06 20 4 00 93020 147,91 147,91 147,91
Иные межбюджетные трансферты 353 01 06 20 4 00 93020 540 147,91 147,91 147,91
Обеспечение проведения выборов и референдумов 353 01 07 616,0
Проведение выборов и референдумов 353 01 07 20 3 00 00000 616,0
Проведение выборов в представительные органы
муниципального образования 353 01 07 20 3 00 25010 616,0
Иные межбюджетные ассигнования 353 01 07 20 3 00 25010 800 616,0
Специальные резервы 353 01 07 20 3 00 25010 880 616,0
Резервные фонды 353 01 11 3,0 3,0 3,0
Прочие непрограммные расходы 353 01 11 20 5 00 00000 3,0 3,0 3,0
Резервные фонды местных администраций 353 01 11 20 5 00 25030 3,0 3,0 3,0
Резервные средства 353 01 11 20 5 00 25030 870 3,0 3,0 3,0
Другие общегосударственные вопросы 353 01 13 311,3 361,0 729,0
Прочие непрограммные расходы 353 01 13 20 5 00 00000 311,3 361,0 729,0
Выполнение других обязательств поселения 353 01 13 20 5 00 25270 311,3
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 01 13 20 5 00 25270 200 278,3
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения



2

Наименование Вен Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр.
расх ВР 202 0 2021 202 2

государственных(муниципальных)нужд 353 01 13 20 5 00 25270 240 278,3
Иные выплаты населению 353 01 13 20 5 00 25270 360 33,0
Условно утвержденные расходы 353 01 13 20 5 00 99990 361,0 729,0
Резервные средства 353 01 13 20 5 00 99990 870 361,0 729,0
Национальная оборона 353 02 202,2 204,2 212,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 353 02 03 202,2 204,2 212,5
Прочие непрограммные расходы 353 02 03 20 5 00 00000 202,2 204,2 212,5
Осуществление первичного воинского учета на
территории,где отсутствуют военные комиссариаты 353 02 03 20 5 00 51180 202,2 204,2 212,5
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 353 02 03 20 5 00 51180 120 189,6 191,3 198,9
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 02 03 20 5 00 51180 200 12,6 12,9 13,6
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 02 03 20 5 00 51180 240 12,6 12,9 13,6
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 353 03 123,4 123,4 123,4
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 353 03 09 3,4
Прочие непрограммные расходы 353 03 09 20 5 00 00000 3,4
Мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных
бедствий природного и техногенного характера 353 03 09 20 5 00 25120 3,4
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 03 09 20 5 00 25120 200 3,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 03 09 20 5 00 25120 240 3,4
Обеспечение пожарной безопасности 353 03 10 120,0 123,4 123,4
Прочие непрограммные расходы 353 03 10 20 5 00 00000 120,0 123,4 123,4
Мероприятия в области противопожарной
безопасности 353 03 10 20 5 00 25110 120,0 123,4 123,4
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 03 10 20 5 00 25110 200 120,0 123,4 123,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 03 10 20 5 00 25110 240 120,0 123,4 123,4
Национальная экономика 353 04 8463,1 4402,0 4479,4
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 353 04 09 8463,1 4402,0 4479,4
Муниципальная программа"Устойчивое развитие 353 04 09 01 0 00 00000 8463,1 4402,0 4479,4
территории Пролетарского городского поселения
на 2014-2017 г.г. и плановый период до 2022г."
Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенных
пунктов 353 04 09 01 0 01 00000 1300,0 806,0 833,4
Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенных
пунктов 353 04 09 01 0 01 25160 1300,0 806,0 833,4
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 01 25160 200 1300,0 806,0 833,4
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государсгвенных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 01 25160 240 1300,0 806,0 833,4
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 02 00000 545,8 500,0 550,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 02 25170 545,8 500,0 550,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 25170 200 545,8 500,0 550,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 25170 240 545,8 500,0 550,0
Расходы на капит. ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 02 S1520 155,0 155,0 155,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 S1520 200 155,0 155,0 155,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 S1520 240 155,0 155,0 155,0
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений
на формирование муниципальных дорожных фондов 353 04 09 01 0 03 00000 2941,0 2941,0 2941,0
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений
на формирование муниципальных дорожных фондов 353 04 09 01 0 03 71520 2941,0 2941,0 2941,0
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 03 71520 200 2941,0 2941,0 2941,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 03 71520 240 2941,0 2941,0 2941,0
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 11 00000 35,2

Расходы на строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 11 S1540 35,2
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 11 S1540 200 35,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 01 0 11 S1540 240 35,2

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на
софинсарование расходов по реализации правовых актов
Правительства Новгородской области по вопросам
проектирования, строительства, реконструкции,
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного значения 353 04 09 01 0 12 00000 3486,1



3

Наименование Вед Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр.
расх ВР 2020 2021 2022

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 
софинсарование расходов по реализации правовых актов 
Правительства Новгородской области по вопросам 
проектирования, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 353 04 09 01
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 04 09 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 01
Ж илищ но-коммунальное хозяйство  
Жилищное хозяйство

353
353

05
05 01

Прочие непрограммные расходы 353 05 01 20
Предоставление организациями услуг технической 
инвентаризации по оценке строений, помещений, 
сооружений 353 05 01 20
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 353 05 01 20
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 05 01 20

Выполнение других обязательств поселения 353 05 01 20
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципапьных)нужд 353 05 01 20
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 05 01 20
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной)собственности) 353 05 01 20
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 353 05 01 20
Взносы на капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда перечисляемые на счет 353 05 01 20
регионального оператора
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд 353 05 01 20
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 05 01 20
Благоустройство 353 05 03
Муниципальная программа"Устойчивое развитие 353 05 03 01
территории Пролетарского городского поселения 
на 2014-2017 гг и плановый период до 2022 г."
Организация уличного освещения с использова­
нием новых технологий 353 05 03 01
Организация уличного освещения с использова­ 353 05 03 01
нием новых технологий
Закупка товаров,работ и услуг д  ля обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03 01
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государсгвенных(муниципальных)нужд 353 05 03 01
Уплата налогов,сборов и иных платежей 353 05 03 01
Озеленение 353 05 03 01
Озеленение 353 05 03 01
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03 01
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 01
Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения 353 05 03 01
Организация ритуальных услуг и содержание 353 05 03 01
мест захоронения
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03 01
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 01
Исполнение судебных актов 353 05 03 01
Прочие мероприятия в области благоустройства 353 05 03 01
Прочие мероприятия в области благоустройства 353 05 03 01
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03 01
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 01
Иные межбюджетные трансферты на организацию работ, 
связанных с предотвращением влияния ухудшения 
экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с 
профилактикой и устранением последствий распространения 
коронавирусной инфекции 353 05 03 01
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03 01
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 01
Поддержка проектов местных инициатив граждан, 
проживающих на территории Пролетарского городского 
поселения 353 05 03 01
Расходы на поддержку проектов местных инициатив 
граждан, проживающих на территории Пролетарского 
городского поселения 353 05 03 01
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03 01
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 01

0 12 71540 3486,1

0 12 71540 200 3486,1

0 12 71540 240 3486,1
9413,5 5140,7 4815,0
1182,0 530,0 530,0

5 00 00000 1182,0 530,0 530,0

5 00 25150 7,3

5 00 25150 200 7,3

5 00 25150 240 7,3
5 00 25270 732,0 0,0 0,0

5 00 25270 200 80,0

5 00 25270 240 80,0

5 00 25270 400 652,0

5 00 25270 412 652,0

5 00 25390 442,7 530,0 530,0

5 00 25390 200 442,7 530,0 530,0

5 00 25390 240 442,7 530,0 530,0
8231,5 4610,7 4285,0

0 00 00000 5843,9 4220,1 3894,4

0 05 00000 2206,8 540,1 214,4
0 05 25190 2206,8 540,1 214,4

0 05 25190 200 2201,8 540,1 214,4

0 05 25190 240 2201,8 540,1 214,4
0 05 25190 850 5,0 0,0 0,0
0 06 00000 200,0 300,0 300,0
0 06 25210 200,0 300,0 300,0

0 06 25210 200 200,0 300,0 300,0

0 06 25210 240 200,0 300,0 300,0

0 07 00000 295,1 100,0 100,0
0 07 25220 295,1 100,0 100,0

0 07 25220 200 244,4 100,0 100,0

0 07 25220 240 244,4 100,0 100,0
0 07 25220 830 50,7
0 09 00000 1882,5 3280,0 3280,0
0 09 25230 1790,0 3280,0 3280,0

0 09 25230 200 1790,0 3280,0 3280,0

0 09 25230 240 1790,0 3280,0 3280,0

0 09 75290 92,5

0 09 75290 200 92,5

0 09 75290 240 92,5

0 13 00000 1259,5

0 13 25240 50,0

0 13 25240 200 50,0

0 13 25240 240 50,0



4

Наименование Вед Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр.
раса ВР 2020 2021 2022

Расходы на поддержку реализации проектов 
территориальных общественных самоуправлений на 
территории Пролетарского городского поселения 353 05 03
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 
Новгородской области на поддержку реализации проектов 
территориальных общественных самоуправлений, 
включенных в муниципальные программы развития 
территорий 353 05 03
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03
Расходы на поддержку реализации приоритетных проектов 
поддержки местных инициатив на территории Пролетарского 
городского поселения 353 05 03
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 
Новгородской области на реализацию приоритетных 
проектов поддержки местных инициатив 353 05 03
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03
Муниципальная программа"Формирование современной 
городской среды Пролетарского городского 
поселения Новгородского муниципального района на 
2018-2022 г.г." 353 05 03
Национальный проект " Жилье и городская среда" 353 05 03
Федеральный проект "Формирование комфорной 
городской среды"" 353 05 03
Выполнение работ по благоустройству территорий 
общего пользования и дворовых территорий 
многоквартирных домов Пролетарсого 
городского поселения 353 05 03

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03
усуг
Иные межбюджетные ассигнования 353 05 03

Субсидии юридическим лицам ( кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 353 05 03
Благоустройство территорий общего пользования 
Пролетарского городского поселения 353 05 03

Прочие мероприятия в рамках благоустройства территории 
общего пользования Пролетарского городского поселения 353 05 03

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 05 03
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 05 03
Образование 353 07
Молодежная политика 353 07 07
Прочие непрограммные расходы 353 07 07
Реализация мероприятий для детей и молодежи 353 07 07
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 07 07
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 07 07
Культура и кинематография 353 08
Культура 353 08 01
Прочие непрограммные расходы 353 08 01
Мероприятия в области культуры 353 08 01
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 353 08 01
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 08 01
Социальная политика 353 10
Пенсионное обеспечение 353 10 01
Прочие непрограммные расходы 353 10 01
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, 353 10 01
замещавшим муниципальные должности на постоянной 
(штатной) основе
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 353 10 01
Иные пенсии,социальные доплаты к пенсиям 353 10 01
Ф изическая культура и спорт 353 11

Физическая культура 353 11 01
Прочие непрограммные расходы 353 и 01
Мероприятия в области физической культуры и спорта 353 11 01
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения

01 0 13 S2090 20,0

01 0 13 S2090 200 20,0

01 0 13 S2090 240 20,0

01 0 13 72090 69,5

01 0 13 72090 200 69,5

01 0 13 72090 240 69,5

01 0 13 S5260 420,0

01 0 13 S5260 200 420,0

01 0 13 S5260 240 420,0

01 0 13 75260 700,0

01 0 13 75260 200 700,0

01 0 13 75260 240 700,0

02 0 00 00000 2387,6 390,6 390,6
02 0 F0 00000 2327,6 390,6 390,6

02 0 F2 00000 2327,6 390,6 390,6

02 0 F2 55550 2327,6 390,6 390,6

02 0 F2 55550 200 2327,6 220,4 220,4

02 0 F2 55550 240 2327,6 220,4 220,4

02 0 F2 55550 800 0,0 170,2 170,2

02 0 F2 55550 810 0,0 170,2 170,2

02 0 02 00000 60,0

02 0 02 25250 60,0

02 0 02 25250 200 60,0

02 0 02 25250 240 60,0
7,0 7,0 7,0
2,0 7,0 7,0

20 5 00 00000 7,0 7,0 7,0
20 5 00 25090 7,0 7,0 7,0

20 5 00 25090 200 7,0 7,0 7,0

20 5 00 25090 240 7,0 7,0 7,0
59,0 4,0 4,0
59,0 4,0 4,0

20 5 00 00000 59,0 4,0 4,0
20 5 00 25050 59,0 4,0 4,0

20 5 00 25050 200 59,0 4,0 4,0

20 5 00 25050 240 59,0 4,0 4,0
452,8 452,8 452,8
452,8 452,8 452,8

20 5 00 00000 452,8 452,8 452,8
20 5 00 82100 452,8 452,8 452,8

20 5 00 82100 300 452,8 452,8 452,8
20 5 00 82100 312 452,8 452,8 452,8

27,0 27,0 27,0
27,0 27,0 27,0

20 5 00 00000 27,0 27,0 27,0
20 5 00 25100 27,0 27,0 27,0



5

Н аименование Вед Р з П Р пр-непр подпр осн.мер. напр.
расх В Р 202 0 2021 2022

государственных (муниципальных)нужд
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

353 11 01 20 5 00 25100 20 0 2 7 ,0 27 ,0 27,0

государственных(муниципальных)нужд 

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В :

353 11 01 20 5 00 25100 240 27,0

2 8 1 2 9 ,6

27,0

17835 ,0

27,0

17963 ,0

i



П рилож ение № 7
к Решению Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения 
от24.12.2019 № 238
" О бюджете Пролетарского городского поселения 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г."

Источники внутреннего финансирования дефицита 
;та Пролетарского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.
__________________________________________________________________________________________________тыс.руб.
Наименование источника внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источников 2020 2021 2022

Всего источников финансирования дефицита 000 90 00 00 00 00 0000 000 2 256,40 0,00 0,00
Источники внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 2 256,40 0,00 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 256,40 0,00 0,00
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -25 873,20 -17 835,00 -17 963,00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -25 873,20 -17 835,00 -17 963,00

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -25 873,20 -17 835,00 -17 963,00
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 -25 873,20 -17 835,00 -17 963,00
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 28 129,60 17 835,00 17 963,00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 610 28 129,60 17 835,00 17 963,00
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 28 129,60 17 835,00 17 963,00
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 28 129,60 17 835,00 17 963,00


